terz venerint, Romanorum incusiones nunciantes, oportere in totidem partes diuisis copiis, singulos legatorum prefici singulis. decere enim viros fortes non confilio solum rem laborantem iuuare, sed ductu etiam suo & auxilio. me enim non posse nisi vnam exercitus partem ducere. Placuerunt hæc multitudini, moxque cogebat & ipsos exire ad obeunda ducum munia. at illi vehementer animo turbati sunt, conatus suo frustrato per machinations à me oppositas. Ibi unus eorum Ananias nomine, vir malus & maleficus, suadet indici publicum iejunium in diem posterum, vtque ad eandem horam omnes in eundem locum inermes conueniant, nimis agnoscentes sine diuina ope nihil agi armis hominum. hæc autem non pietatis ergo dicebat, sed ut me exarmaret vna cum meis militibus, tum ego quoq; obediui necessario, ne videber piam admonitionem contemnere. Itaque digressis domum omnibus. Ionathas & collegi ictibunt Ioanni, vt ad se mane veniat quanto possit comitatu militum. facile enim me in suam potestatem redacto voti fore compotem. ille acceptis literis libenter paruit. Postera die facillitum duos fortissimos ac fidissimos iubeo celatis sub veste breuibus gladiis mecum prodire in publicum, vt nos possemus defendere contrainimicorum, si qua existaret, iniuriam: ipse quoque thorace indutus & accinctus gladio quam occultissime in Proseucham ad precandum conueni. Iesus autem me cùm amicis ingresso, astans foribus reliquorum ex meis admitti permisit neminem. Namque nobis ritu patrio precatio nes inceptantibus, exurgens Jesus ex me quærit de supellestile incessu regia rudiq; argento, apud quem sunt hac deposita, quorū ideo tum mentionem faciebat, vt tempus in Ioannis aduentum teiceret: respondi Capellam habere omnia, & decem illos Tiberienium ciues primatios: iussiq; vt ex ipsis sciaretur aut vera loquerer. Quibus habete se fatentibus, quid, inquit, illi viginti aurei, quos argenti rudi certò pondere vendito receperisti, in quem vsum à te conuersi sunt? Et hos, inquam, dedi in viaticum legatis misis Hierosolyma, ad hæc Ionathas & collegi responderunt, non recte factum, quod legatis ex publica pecunia mercedem soluerim. Plebe autem commota ob euidentem hominum maliciam, cum intelligerem non procul à seditione rem abesse, volens magis etiam contra eos irritate populum. Si, inquam, male factum est, quod legatis mercedem dedi ex publico, non est cur molesti mihi sit amplius, nam ipse persoluam istos viginti aureos, tum populus tanto magis accensus est, quanto euidentius erat iniquum illorum in me odium. Tum Iesus videns rem cōtra q; sperabat succedere, iussit solo senatu remanente abire ceteram multitudinem. neque enim per tumultum posse inquisitionem de tanto negocio fieri. populo autem reclamante, nuaquam fore vt me solum inter eos deserant, venit quidam clam Iesu nuncians, non longe abesse Ioannem cum armato milite. Tum Ionathas non amplius le continens, Deo fortasse sic saluti mea proposciente, alioquin enim non euasissem Ioannis impetum: Definite, inquit, Tiberienses de viginti aureis inquireto, non enim meretur Iosephus propter hos supplicium: sed quia tyrannidem affectat, & principatum sibi parauit decepta imperita multitudine. & cum dicto interfecti conabantur mihi manus iniicere, quo viso mei comites stratis gladiis intentando vulnera absterruerunt eos: simulq; populus sublatis lapidibus ferens Ionatham, eripuerunt me ab inimicorum violentia. cumq; paulum progressus incidissim in viam per quam Ioannes veniebat cum manu militum, territus deflexi per quandam anguportu ad lacum: atq; ita conscientia naue Taricheas euasi, tantum non optes sus inopinato periculo. Quamobrep; accersitis mox Galiliorum, pri-

Iosephus
legatorū
fucum in
sollicit.

Ananias
unus ex lo
gatis, vir
malus &
malefici.
Ionathas
Ioanni us
ad se ve
niens scri
bit.

Iosephi cū
Iofu colle
guimus.

Iosephi cū
Iofu de 20
aureis ri
xe.

Amer
multitu
dinis erga
Iosephū.

Iosephus
pene op
pressus in
opinatio pe
nitente em
dit.

*Iosephus
Galilaeus
primatis.
Ionatha
& Tiberi
ensi insu
ris denar
rat.*

*Centum
legati Hie
rosolyma
reversi.*

*In Arba
la conuen
tione.*

*Ionatha
& colleg
rum ad
uersus Io
sephū con
siliū.*

*Tiberien
sis Iose
pho bellū
inferre co
gitant.
Ionathas
cum suis
capitw.*

*Tiberien
sis in Iose
phū am
pliata de
ferria ia
vient.*

matibus, denarenni eis quomodo prater ius & fas pene occisis fuerim à Ionatha & Tiberiensibus. qua iniuria concita tota Galiliorum multitudine hortabatur, ne cunctare inimicis bellū inferre; sed finire in eos iste, ipsumq; Ioannem & Ionatham arque collegas delere funditus. at tamen compescetiam eorum iracundiam, expectare iubens donec cognoscamus quidnam legati nostri à Hierosolymitanorum ciuitate afferrant. aiebam enim oportere nos nihil citra corum assensum agere. his verbis persuasi sunt. Ioannes autem tunc quoq; irrito conatu reuersus est Gischala. Post paucos aliquot dies legati nostri reuersi nunciabant Hierosolymitanum populum valde irasci Anano & Simoni Gamalielis filio, quod absque consilio publico legatis missis conati sint me dimouere à praefectura Galilæa: aiebantque minimum abfuisse quin zdes eorum incensu sunt à populo. attulerunt etiam literas, quibus Hierosolymorum primates ex autoritate populi, confirmabat me Galilæi praefidem: simulque Ionatham & collegas eius inbebant quantocys dominum repetere. His literis receptis veni in vicum Arbelæ, quo Galiliorum conuentum indexeram: vbi iussi legatos narrare, quā indigne Hierosolymani tulerint Ionathæ maliciam, quodque eius regionis praefeturam suo decteto mihi ratam fecerint, & Ionatham cum suis iussint inde decedere. ad quos confessim transmisit hanc epistolam, obseruare iusso tabellario, quidnam facturi sunt. illi recepta epistola territi non mediocriter, accerlunt Ioanam & senatores Tiberiensium, & primates Gabaræ, consulentes eos quidnam oporteat facere. Tiberienses igitur censemebant debere eos constanter obtinere administrationem Reip. nec deserere urbem quæ semel ipsorum fidei se commiserit, maxime cum ego eos vellem inuadere. hoc enim meminatum mentiti sunt. idem probabat & Ioannes, addens duos mittendos esse è collegis Hierosolyma qui me accusent apud populum, quod non recte curem res Galilæa: dicens id persuasuros facile, tam ob ipsorum autoritatem, tam quod omne vulgus natura sit mobile. Placuit Ioannis sententia, moxque Ionatham cum Anahiamittunt ad Hierosolymitanum populum, reliquis duobus manentibus apud Tiberiadem. deducebantur autem securitatis causa à centum è suis militibus. Tiberienses potro factis diligenter mœnibus, iusserrunt habitatores urbis arma sumere: & à Ioanne, qui tum Gischalis erat, acciuerunt non paucos milites, qui sibi essent, si ita fors ferret, contra me præsidio. Interim Ionathas cum suis iter faciens ut venit Darabitta, qui vicus in magno campo situs est in extremitate Galilæi finibus, media nocte in stationem meorum militum excubantium incidit: qui iussos arma ponere asseruarunt vinclitos quo loco mandaueram. mihi autem Leui eorum militum praefatus rem totam significat. itaque per biduum dissimulato negotio, per nunciōs hortatus sum Tiberienses, ut ab armis discederent. at illi rati Ionatham iam peruenisse Hierosolyma, nihil responderunt preter conuicia. nec tamen sum deterritus, quo minus arte cōtra eos vicer, nefas dicens belli ciuilis initium facere. Volens igitur eos extra mœnia prolicere, solesta militum decem millia diuisi trifariam. Horum partē subdidentem Doris occulte collocaui: mille vero in alio vico montano similiter, distante quatuor stadiis à Tiberiade, expectantes dum signum procurrēndi acciperent. ipse vico egressus substiti in propatulo. id videntes Tiberienses, procurabant continuo iacentes amarulera dictoria: tantaque eos clam infania contipuit; ut proposita funebri lectice ornata magnifice, circa eam me videlicet lamentarentur per ludibrium. at ego tacitus fruebat eorum stultitia. Volens autem Siuhonem per ihudias intercipere, & cum eo loaz ḡm, rogaui ut paululum extra urbem

cum amicis & stipatoribus securitatis causa procederent. Velle enim me per colloquium fodus cum eis ferire, & prouincię curam dividere. Tum Simon stultitia simul & lucri cupidine captus non recusauit venire: Ioaazarus vero insidias suspicatus remansit. aduenientem igitur Simonem comitatum amicis & corporis custodibus excepti humaniter gratias agens, quod venire dignatus sit. paulo vero post in ambulando, quasi sine arbitris dictatus aliquid seductum ab amicis longius, mediumq; arreptum sublimem meis tradidi perducendum in vicum proximum: datoque signo militibus, petebam cum eis Tiberiadem. cumque utrinque coortum esset acre predium, nostris iam cedentibus cohortatione animum reddidi, & Tiberienses tantum non viatores intra moenia compuli. immisca deinde alia manu per lacum, mandaui ut quam domum primam occupassent incenderent: quo facto Tiberienses vi capitam urbem rati, abiectis armis supplicabant cum mulieribus & pueris ut viatis parcerem. ego vero precibus flexus, impetum militum cohibus: & dato receptui signo iam vespere ad curandum corpus abi: adhibitoque simone ad conuiuum, consolabar hominem, promittens remissum me eum Hierosolyma instructum viatico & deducoribus securitatis causa additis. In sequenti vero die cum decem atrinatorum millibus Tiberiadem ingressus sum. & accitis in stadium primatib. populi, iussi quinam essent defectionis autores dicere. eos indicatos inieccis vinculis misi lotapam. Ionatham autem & collegas solutos, numerato etiam viatico, militibus quingentis deducendos Hierosolyma tradidi. Deinde Tiberienses iterum ad me coenantes orantes veniam, & quod haec tenus cessatum sit repensuros se pollicentes futuris officiis: rogabantque ut direpta bona veteribus dominis restituerem. mox igitur edixi, ut omnia conferrentur in medium, cumque cunctarentur milites, quandam ex eis conspicatus cultorem solito, scitus sum unde eam vestem naetus sit: & fassum rapina esse partam castigai verberibus, omnibus grauiorem poenam comminatus, nisi proferrent quicquid raperant: congestaque preda plurima singulis ciuium agnoscentibus sua reddidi. Hoc loco liber paucis reprehendere Iustum huius argumenti scriptorem, ceterosque qui historiam polliciti veritate neglecta non verebitur ad gratiam odiumve mendacia posteritati prodere: nihil enim ab instrumentorum falsariis differunt, nisi quod hos magis corruptit impunitas. Is ut videretur bene tempus inlumere, res hoc bello gestas scribere aggressus, multa metitus de me, ne de sua quidem patet vera loquutus est. quamobrem nunc mihi incumbit necessitas, ut ad coarguenda qua de me falso testatus est, proferam qua haec tenus filii. nec mirum videri debet, quod tam diu id facere distulerim. historicum enim dicere quidem vera necesse est, liceat tamen ei non inuechi in malos acerbius, non quod illi hac gratia digni sint, sed propter seruandam modestiam. Ut igitur ad te iam sermonem vertam lustre historiorum tuo testimonio grauissime, quomodo ego & Galilaei in causa fuiimus, ut patria tua desicereris a Rege simul & Romanorum imperio: quod quidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitanorum in Galileam dux mitterer, tu cum tuis Tiberiensibus armis correptis populariter ausi es sis infestate etiam Syrorum Decapolini. Tu enim illo iam vicos incendisti, & in illo conflictu tuus famulus cecidit. atq; haec non à me tantum dicuntur, sed & in Vespasiani imperatoris commentarios relata sunt: quodque apud Prolemaidem Decapolitani crebris clamoribus flagitauerunt, ut imperator de te penas sumeret, nimis autem calamitatum suarum omnium. fecissetque id sine dubio, nisi Agrippa Rex te sibi ad supplicium deditum, donasset sororis Betenices preci-

*Simone
Iosephus
per infida-
scapit, et
abducit.*

*Iosephus
Tiberiadē
capit.*

*Iosephus
defectio-
nis auto-
res inieccis
vinculis
lotapam
mittit.
Ciuibus
direpia bo-
na resolu-
untur.*

*In Iustū
historio-
graphum
Iosephum
falso in-
sularum.*

*Crimball
a Iusto la-
sephus ob-
secratus
deponit.*

bus seruatum tamē longo tempore in custodia. quin & ea quæ post ges-
fisti in Republica, satis declarant tum vitam tuam reliquam, tum quod
defectionis à Romanis autor ciuibus tuis fueris: id quod evidentibus
argumentis paulo post docebimus. nunc etiam alii Tiberienses propter
te accusandi sunt, & docēdus lector quod neq; Romanis neq; regi fide-
les amici fueritis. Vrbium Galilæarū maximæ sunt Sepphoris & Tibe-
riæ tua Iuste patria. Sed Sepphoritæ in meditullio regionis siti, & habē-
tes circa se vicos plurimos, quoniam decreuerant seruare fidem domi-
nis, & me excluderunt, & edicto vetuerunt, ne quis ciuium suorum Iu-
deis militare audeat: vtq; à me minus sibi esset periculi, per fallacias in-
duixerunt me prius ut moenibus urbem eorum cingerem. quibus abso-
lutis præsidium sponte receperunt à Cestio Gallo tum gerente res in Sy-
ria, me contempto qui tum terrori eram ceteris propter potentiam. Il-
dem cum oppugnarentur Hierosolyma, & communue gentis nostræ tem-
plum esset in periculo, non miserunt suppetias, ne viderentur arma con-
tra Romanos sumere. Tua vero Iuste patria sita ad lacum Genesareticū,
& distans ab Hippo triginta stadiis, sexaginta à Gadaris, à Scytopoli
centum & viginti oppidis ditionis regia, nulliq; vicina ludaicarum vr-
bium, si voluisset, facile Romanis fidei seruare potuit. nam & publice
& priuatim yobis erat armorum copia. Quod si ego tunc in causa fui, vt
tu Iuste dicis, quis fuit postea? nam me scis priuquam oppugnarentur
Hierosolyma in Romanorum potestate venisse, & vi capta Iotapata ca-
stellaque multa alia, multosque Galilæorum absuntos, pugnis variis.
Tunc igitur oportebat vos nihil amplius à me timentes arma proiicere,
& Regi ac Romanis accedere, siquidem non yltro se coactos id bellum
suscepisse vos dicitis. At vos expectatis donec Vespasianus ad moenia
vestra omnes admoueret copias, ac tum demum arma posuistis metu
periculi. immo expugnanda erat vestra ciuitas, nisi Rex excusatæ vestra
maliciam, centum octuaginta quiunque ciues occidistis, quo tempore
ego à Romanis oppugnabar in Iotapatis. Quid? an non in Hierosolymi-
tana obſidione recentita sunt Tiberiensium duo millia, qui partim ce-
ciderunt, partim viui capti sunt? An ideo te hostem fuisse negabis, quia
tum ad Regem perfugeras? atqui hoc ipsum te fecisse aio à me perterri-
tum. Dicis me esse malum hominem. Quid tu cui capit is per Vespasianum
damnato Rex Agrippa temisit supplicium? & cum te magna pecu-
nia donasset, iterum atque iterum coniecit in vincula, totiesque egit in
exilium: semel etiam quem ipse duci iussérat, reuocauit à morte motus
Berenices sororis suæ precibus. postea toties in maleficiis deprehensum
cum te præposuisset scribendis epistolis, vt compérerit hic quoque te ma-
la fide rem agere, in conspectum suum venire prohibuit. Sed in hæc di-
ligentius inquirere desino. Cætetur tuam demiror impudentiam, qui
affueras omnibus qui hoc argumentum scripserunt, te id tractasse me-
lius, tum ne hoc ipsum quidem scias, quid in Galilæa gestum sit. eras
enim tum apud Regem in Beryto, ac ne Iotapata quidem oppugnatio-
nem cognouisti, aut quomodo me oppugnatus gesserim potuisti disce-
re, quando nemo superstes fuit, qui tibi renunciare valuerit? sed forte
dices te exinde perscripsisse quæ circa Hierosolyma gesta sunt. & qui po-
tuisti, cum nec ei bello interfueris, nec legeris Vespasiani commenta-
rios? non legisse te autem hinc coniicio, quia scripsisti contrarium.
Quod si confidis te scripsisse melius omnibus, cur viuo Vespasiano ac-

*Sephoris
& Tibe-
riæ max-
imu Galilæ-
earum
urbes.*

*Tiberiæ
Inſi pa-
tria.*

*Inſi ca-
piſi ob fa-
cinora dæ
natæ.*

*Inſi de
bello Iu-
daico pen-
tus nihil
sciuit.*

10

20

30

40

50

60

Tito quorum auspiciis id bellum gestum est, & Agrippa superstite cognatisq; eius viris Græcarum literarum peritissimis, non edidisti tuam historiam? Ante viginti enim annos eam scripseras, & poteras à consciis habere testimonium. Nunc postquam illi non sunt inter nos amplius, nec putas esse qui coaugtūt, ausus es librum edere. At non sic ego, neque meis scriptis timui: sed ipsis opus id imperatorib. tradidi, cum adhuc recens id bellum pene versaretur in hominum oculis. Conscius enim mihi etiam veritatis seruat per omnia, vnde speratum testimonium consecutus sum. Quin & aliis multis mox cōmunicauī eam historiam,

*In his ve
spasiano
ac Tito de
functo
suā hispe-
riam edi-
dit.*

10 quorum nonnulli bello interfuerant, sicut Rex Agrippa & cognati eius aliquot. ipse sane Titus imperator adeo è solis illis libris cognitionem earum rerum homines petere voluit, vt sua manu subscriptos in bibliotheca publicari iussent. Rex autem Agrippa septuaginta duas ad me dedit epistolas, testimonium veritatis ferentes, quarum duas subieci, vt ex ipsis rem tibi cognoscere liceat. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutem. Perslibenter legi tuum librum, in quo mihi videris accuratius hæc scripsisse quam cæteri. quare aliquum miki mittito. Vale mi carissime. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutem. Ex tuis scriptis mihi videtur non esse opus, vt de me discas aliquid. attamen vbi conuenierimus, coram te docebo quædam quæ nescias. Sic illæ absolutæ meæ historiæ de veritate fuit testis, non assentando: neque enim id eum decuit: non item per irridionem, vt tu fortasse dicturus es: multum enim ab eo absfuit talis ingenii prauitas: sed in hoc tantum, vt ipsius testimonio lectori commendaretur scriptorum meorum veritas. Et hæc quidē ad lustum necessario dista sint haec tenus. Ego porro compositis rebus turbatis Tiberienium, aduocai amicorum concilium, consultaturus quid cum Ioanne agendum sit. Placuit autem omnibus, vt armatis universis Galilæorum copiis illum inuaderem, & poenas de eo sumerem tanquam autore totius dissidii. Mihi tamen non probabatur hæc sententia, quod mallem fine ex de tumultibus illis finem imponere. quapropter iussi eos omnem adhibere diligentiam, vt scirentur nomina Ioannem sectantium. quo facto, & comperto quinam essent hi homines, edictum proposui, quo data fide inuitabam omnes eius factionis qui modo resipiscerent ad amicitiam: praescripto viginti dierum termi no his qui suis rebus vellet consulere. alioqui si in armis permaneret, minabar me incensis eorum zæbus facultates daturum in prædam populo. his auditis illi non mediocriter pertteriti Ioannem deserunt: & inermes ad me venerunt numero quatuor millia. Soli autem apud eum manserunt ciues ipsius, & milie quingenti mercenarii Tyrii, atque hac arte vixit à me ille posthac in patria metu se continuuit. Sub idem tempus Sephorites ausi sunt arma sumere, fæti firmitate moenium, & quod me viderent dislineri rebus aliis. Itaque mittunt ad Cestiu Gallum tunc Syriæ præsidem, rogantes, vt aut ipse cito ciuitatem occupet, aut saltem mittat eo præsidium: Gallus vero venturum quidem se promisit: sed non significauit quo tempore. at ego id sentiens cum copiis in eos feci impetum, & urbem expugnaui fortiter. hanc occasiōnem Galilæi naœti, & rati venisse tempus exsatiani, quibus & Sephorites prosequabantur odia, videbantur funditus deleturi tam urbem quam incolas. irruentes igitur in vacuas zædes ignem iniiciunt; nam homines metu in arcem refugerant. diripiabantur autem omnia, & nullum modum faciebant deprædandi cognatos homines. Hoc animaduertens, & magno dolore affectus iussi eos desinere, admonens nefas esse ad eum modum tractare eiusdem tribus homines, postquam vero neque precibus, neque imperio coerceti poterant pia grauantibus